
COMUNE DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 1
SEGRETERIA GENERALE

DECRETO N. 4

OGGETTO: Modifica temporanea degli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali.

IL SINDACO

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute in data 21/02/2020, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 44 del 
22/02/2020; 

VISTO il Decreto Legge n°6 del 23/02/2020, recante “Misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza  
epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante “D isposizioni attuative del decreto-  
legge 23 Febbraio 2020 n°6  recante misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da  
COVID-19”, pubblicato in GU n° 45 del 23 Febbraio 2020;
 
VISTA la l’Ordinanza n. 1/2020 emanata dal Presidente della Giunta Regionale inerente il contenimento del contagio  
da COVID-19;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1° marzo 2020, recante “U lteriori disposizioni attuative del DL  
n° 6/2020” pubblicato nella GU n° 52 del 1° marzo 2020;

PRESO ATTO del  carattere  diffusivo dell’epidemia e  del  notevole  incremento dei  casi  notificati  all’Organizzazione 
Mondiale  della  Sanità  che  ha  definito  l'epidemia  da  COVID  19  un'emergenza  sanitaria  pubblica  di  rilevanza  
internazionale; 

CONSIDERATI  l'evolversi  della  situazione  epidemiologica,  il  carattere  particolarmente  diffusivo  dell'epidemia  e  
l'incremento dei casi sul territorio nazionale e nella Provincia di Savona;

RITENUTO  opportuno,  pertanto,  di  adottare  provvedimenti  precauzionali,  attraverso  la  riduzione  degli  orari  di 
apertura al pubblico degli Uffici, allo scopo di limitare al massimo le occasioni di affollamento, contenendo i contatti 
tra la popolazione che potrebbero incrementare la diffusione del contagio; 
 
Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, il quale, tra l’altro, attribuisce al Sindaco di stabilire gli orari degli uffici  
pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali  
degli utenti; 

DECRETA

che,  a  decorrere  dal  09.03.2020  e  fino  a  nuova  disposizione,  gli  Uffici  comunali  del  Comune  di  Finale  Ligure 
effettueranno il seguente orario di apertura al pubblico:

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


Lunedì - Mercoledì  - Venerdì
ore 8,30 – 10,00

La  pubblicazione  del  presente  decreto  sarà  effettuata  all'Albo  Pretorio  online,  sul  sito  istituzionale 
dell'Amministrazione  comunale  ed  attraverso  la  sua  più  ampia  diffusione  mediante  gli  organi  di  stampa  e  di  
informazione.  

Avverso il presente atto è data facoltà di ricorso, entro 60 giorni dalla notifica dello stesso, avanti il  
Tribunale Amministrativo Regionale della Regione Liguria, ai sensi del d.lgs. n. 104/2010 ovvero, entro 120 
giorni dalla pubblicazione all'albo, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del 
D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199.   

Finale Ligure, 05/03/2020

IL SINDACO
Frascherelli Ugo / ArubaPEC S.p.A.
____________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate 


	DECRETO N. 4
	IL SINDACO

